
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C.

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

01
01
01
01
01
01

01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   246 932 043
   253 885 843
   238 405 356

     96.5
     93.9

   1 063 651
   1 063 651
   1 047 048

     98.4
     98.4

   1 063 651
   1 063 651
   1 047 048

     98.4
     98.4

   1 063 651
   1 063 651
   1 047 048

     98.4
     98.4

   1 063 651
   1 063 651
   1 047 048

     98.4
     98.4

   1 063 651
   1 063 651
   1 047 048

     98.4
     98.4

   1 063 651
   1 063 651
   1 047 048

     98.4
     98.4

   245 868 392
   252 822 192
   237 358 308

     96.5
     93.9

   245 868 392
   252 822 192
   237 358 308

     96.5
     93.9

   245 868 392
   252 822 192
   237 358 308

     96.5
     93.9

   52 540 626
   55 371 327
   76 732 869

     146.0
     138.6

    12 182
    12 182

    108 773
     892.9
     892.9

    12 182
    12 182

    108 773
     892.9
     892.9

    12 182
    12 182

    108 773
     892.9
     892.9

    12 182
    12 182

    108 773
     892.9
     892.9

    12 182
    12 182

    108 773
     892.9
     892.9

    12 182
    12 182

    108 773
     892.9
     892.9

   52 528 444
   55 359 145
   76 624 096

     145.9
     138.4

   52 528 444
   55 359 145
   76 624 096

     145.9
     138.4

   41 139 889
   47 494 514
   70 063 588

     170.3
     147.5

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

     0
     0

    252 817

     0
     0

    252 817

     0
     0

    252 817

     0
     0

    252 817

   302 041 079
   312 659 580
   318 933 534

     105.6
     102.0

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   300 965 246
   311 583 747
   317 777 714

     105.6
     102.0

   300 965 246
   311 583 747
   317 777 714

     105.6
     102.0

   289 576 691
   303 719 116
   311 217 206

     107.5
     102.5

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0

-  29 718 332

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  29 718 332

     0
     0

-  29 718 332

     0
     0

-  29 718 332

   302 041 079
   312 659 580
   289 215 202

     95.8
     92.5

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   1 075 833
   1 075 833
   1 155 820

     107.4
     107.4

   300 965 246
   311 583 747
   288 059 382

     95.7
     92.5

   300 965 246
   311 583 747
   288 059 382

     95.7
     92.5

   289 576 691
   303 719 116
   281 498 874

     97.2
     92.7

 100.0
 100.0
 110.3

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 110.3

 100.0
 100.0
 110.3

 100.0
 100.0
 110.6

-10.3

-10.3

-10.3

-10.6

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001

9ZY

9ZY
9ZY
9ZY
9ZY
9ZY

1/
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Generación de conocimiento científico para el
bienestar de la población y difusión de sus
resultados
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Realización de investigación científica y elaboración
de publicaciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Formación de recursos humanos en Centros
Públicos de Investigación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Pagado

   16 737 265
   17 036 965
   15 998 647

     95.6
     93.9

   16 737 265
   17 036 965
   15 998 647

     95.6
     93.9

   16 737 265
   17 036 965
   15 998 647

     95.6
     93.9

   229 131 127
   235 785 227
   221 359 661

     96.6
     93.9

   229 131 127
   235 785 227
   221 359 661

     96.6
     93.9

   229 131 127
   235 785 227
   221 359 661

     96.6
     93.9

    636 923
    636 923
    636 923

     100.0
     100.0

    636 923
    636 923
    636 923

     100.0
     100.0

    636 923
    636 923
    636 923

     100.0
     100.0

   40 502 966
   46 857 591
   69 426 665

     171.4
     148.2

   40 502 966
   46 857 591
   69 426 665

     171.4
     148.2

   40 502 966
   46 857 591
   69 426 665

     171.4
     148.2

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     0
     0

    252 817

     0
     0

    252 817

     0
     0

    252 817

   17 374 188
   17 673 888
   16 635 570

     95.7
     94.1

   17 374 188
   17 673 888
   16 635 570

     95.7
     94.1

   17 374 188
   17 673 888
   16 635 570

     95.7
     94.1

   269 634 093
   282 642 818
   291 039 143

     107.9
     103.0

   269 634 093
   282 642 818
   290 786 326

     107.8
     102.9

   269 634 093
   282 642 818
   290 786 326

     107.8
     102.9

     0
     0

    252 817

     0
     0

    252 817

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

-  29 718 332

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

   3 412 805

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0

-  33 131 137

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   17 374 188
   17 673 888
   16 635 570

     95.7
     94.1

   17 374 188
   17 673 888
   16 635 570

     95.7
     94.1

   17 374 188
   17 673 888
   16 635 570

     95.7
     94.1

   269 634 093
   282 642 818
   261 320 811

     96.9
     92.5

   269 634 093
   282 642 818
   294 199 131

     109.1
     104.1

   269 634 093
   282 642 818
   294 199 131

     109.1
     104.1

     0
     0

-  32 878 320

     0
     0

-  32 878 320

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 111.4

 100.0
 100.0
 98.8

 100.0
 100.0
 98.8

-0.8

-0.8

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

-11.4

 1.2

 1.2

 100.8

 100.8

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

008

008
008
008
008
008

008
008
008
008

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001

E001

E001
E001
E001
E001
E001

E001

E001
E001
E001
E001
E001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001

U001
U001
U001
U001

9ZY

9ZY
9ZY
9ZY
9ZY
9ZY

9ZY

9ZY
9ZY
9ZY
9ZY
9ZY

9ZY

9ZY
9ZY
9ZY
9ZY
9ZY

1/
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

01
01

01

01
01
01
01
01

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios Científicos y Tecnológicos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Generación de conocimiento científico para el
bienestar de la población y difusión de sus
resultados
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Realización de investigación científica y elaboración
de publicaciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación en Alimentación y
Desarrollo, A.C.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     137.9
     104.1

   2 568 410
   3 402 410
   3 542 493

     137.9
     104.1

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

   11 388 555
   7 864 631
   6 560 508

     57.6
     83.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

008
008

008

008
008
008
008
008

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

U001
U001

U001

U001
U001
U001
U001
U001

E001

E001
E001
E001
E001
E001

E001

E001
E001
E001
E001
E001

9ZY

9ZY
9ZY
9ZY
9ZY
9ZY

9ZY

9ZY
9ZY
9ZY
9ZY
9ZY

1/


